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Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

Datos Generales
Nombre: MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 42 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-03-2017 hasta 30-09-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 112009 - 2017
PRIDE D 2010 - 2019
PRIDE C 2010

PRIDE B - 2010
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MEXICO

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB
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MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Reporte individual

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Autoconocimiento e Intersubijetividad:

Pilares de la Comunicacién Humana

2 El Zhinéng Qigong y la lengua china

3 ElZhinéng Qigong y la lengua china

4 La soledad de los moribundos

5 Where (on Earth) did the enneagram
come from?

6 La soledad de los moribundos

7 La soledad de los moribundos

Fecha de impresién: 11:20:55

Autores

ARMANDO MONCADA
SANCHEZ MARIA DE
FATIMA FERNANDEZ
CHRISTLIEB ALEJANDRA
PATRICIA GOMEZ
CABRERA

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ CHRISTLIEB
MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ CHRISTLIEB
MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ CHRISTLIEB
MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ CHRISTLIEB
MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ CHRISTLIEB
MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ CHRISTLIEB
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 7 (100.00%)

Ano

2019

2019

2019

2016

2016

2015

2015

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073025386

9786078688371

9786079849061

9786071639226

9786072900141

9786071631114

9786071631206
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MEXICO

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB
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Reporte individual

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 20 (86.96%)
B Maestria: 3 (13.04%)

Fecha de impresién: 11:20:55
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
Interaccién socidal, Tesis de MARIA DE FATIMA Quirvan Facultad de 2018
comunicacién e Maestria FERNANDEZ Mendozaq, Ciencias
informacioén politica en la CHRISTLIEB, Gerardo, Politicas y
revolucién mexicana Sociales,

2  Lacomunicacion humana Tesis de MARIA DE FATIMA Sdnchez Facultad de 2017
: fendbmeno de estudio Licenciatura FERNANDEZ Ortegaq, Ciencias
interdisciplinario y piedra CHRISTLIEB, Aarén Asael, Politicasy
angular para la Sociales,
interdisciplina

3  Destrucciéon hermenéutica Tesis de MARIA DE FATIMA Vilchis Diaz, Facultad de 2015
de la subjetivacion juridica Maestria FERNANDEZ Rebeca, Ciencias
de la persona anciana: un CHRISTLIEB, Politicas y
abordaje comunicativo y Sociales,
antropologico

4  Convergencia periodistica Tesis de MARIA DE FATIMA Arteta Facultad de 20M
en un grupo de medios : Licenciatura FERNANDEZ Monteagudo Ciencias
andlisis descriptivo de la CHRISTLIEB, , ltxaro, Politicas y
generacion de noticias Sociales,
para Cadena Tres, canal
de television de Grupo
Imagen

5 Produccién de telenovelas Tesis de MARIA DE FATIMA Vidal Facultad de 201
de Televisa Maestria FERNANDEZ Alejandro, Ciencias

CHRISTLIEB, Aram, Politicas y
Sociales,
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Mariano Osorio. Un
fenédmeno radiofénico en

el Distrito Federal :

descripcion de una
industria de productos y
contenidos derivados de

su programa

El derecho de réplica en
México : polémica previa a
la reglamentacion del
articulo 6° constitucional

en 2009

La Suprema Corte de
Justicia de la Nacién ante
los otros poderes de la
unién : estudio de caso :
sentencia sobre la Ley de

medios

La historia en la radio
mexicana : dos programas
de historia de México en la
radio publica del Distrito
Federal : temas de nuestra
historia y conversaciones

sobre historia

La categorizacion de la
identidad femenina en
cinco entrevistas de
semblanza con mujeres
periodistas del México

actual

La toma de radiodifusoras
comerciales en una etapa
del conflicto oaxaquefio
(2006) a la luz de algunos
conceptos de Hannah

Arendt

Propaganda electoral en
los espacios publicos :

criterios para una

regulacion a nivel federal

Fecha de impresién: 11:20:55
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ
CHRISTLIEB,

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ
CHRISTLIEB,

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ
CHRISTLIEB,

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ
CHRISTLIEB,

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ
CHRISTLIEB,

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ
CHRISTLIEB,

MARIA DE FATIMA
FERNANDEZ
CHRISTLIEB,
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MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

Ferndndez
Chavez, Ana
Lilia,

Rivera
Escamillg,
Guillermo,

Mora
Garduno,
Erica,

Paz Amaya,
Susanaq,

Lozano
Rubello,
Gabriela,

Ramirez
Ortiz,
Claudiaq,

Herndndez
Leonardo,
Patricia,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

I nn
sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2009
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Reporte individual

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

13 Carmen Aristegui: Tesis de MARIA DE FATIMA Véazquez Facultad de 2008
entrevista de semblanza Licenciatura FERNANDEZ Zurito, Irina  Ciencias
CHRISTLIEB, Ivonne, Politicas y
Sociales,
14 Premio Nacional de Tesis de MARIA DE FATIMA Montafo 2003
Periodismo : una transicion Licenciatura FERNANDEZ Martinez,
en marcha CHRISTLIEB, Martha
Imeldaq,
15 La capacitacion en la Tesis de MARIA DE FATIMA Rios Diaz, 1995
radio mexicana : Licenciatura FERNANDEZ Mariza,
desarrollo historico y CHRISTLIEB,
perspectivas
16 Las diferentes epocas de  Tesis de MARIA DE FATIMA Hernandez 1995
auge de la radionovela en Licenciatura FERNANDEZ Garcia,
el Distrito Federal CHRISTLIEB, Teresaq,
17  Analisis de la difusion Via  Tesis de MARIA DE FATIMA Ballina 1993
Satelite en la radio Licenciatura FERNANDEZ Valiente,
mexicana : la opinion de CHRISTLIEB, Araceli,
usuarios en algunos
estados de la Republica
18 Larevista Procesoy Julio  Tesis de MARIA DE FATIMA Mota Leyva, 1993
Scherer Garcia : un caso Licenciatura FERNANDEZ Gustavo,
sui generis en la historia CHRISTLIEB,
del periodismo mexicano
de la segunda mitad del
siglo XX
19 Elfinal de la cadena... la Tesis de MARIA DE FATIMA Hernandez 1991
distribucion de periodicos Licenciatura FERNANDEZ Carballido,
en Mexico : el caso de la CHRISTLIEB, Elina Soniaq,
Union de Expendedores y
Voceadores
20 Hacia una historia social Tesis de MARIA DE FATIMA Becerra 1990
de los medios de difusion Licenciatura FERNANDEZ Romero,
en Nayarit CHRISTLIEB, America
Tonantzin,
21 Eltelefono: el mas antiguo Tesis de MARIA DE FATIMA Mata 1989
y el mas moderno de los Licenciatura FERNANDEZ Navarrete,
medios de comunicacion CHRISTLIEB, Maria
Guadalupe,
Fecha de impresién: 11:20:55 Pagina 7/13 Viernes, 18 de julio de 2025
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co
MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB
22 Fractura: Elementos para  Tesis de MARIA DE FATIMA Lopez 1988

una recosnsideracion Licenciatura FERNANDEZ Veneroni,

critica de la comunicacion CHRISTLIEB, Felipe,

como objeto de estudio de
lo cientifico social

23 El mensaje musical para  Tesis de MARIA DE FATIMA Frias Gil, 1988
ninos y adolescentes en la Licenciatura FERNANDEZ Monica,
television Mexicana CHRISTLIEB,

Fecha de impresién: 11:20:55 Pagina 8/13 Viernes, 18 de julio de 2025



U AL AUTGROUA Ty

g %
"“’?i :? o =L

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL
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MEXICO

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 31 (77.50%)
B Maestria: 9 (22.50%)

# Nivel titulaciéon Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR Facultad de Ciencias 34 2019-2
Politicas y Sociales
2 Licenciatura PSICOLOGIA DE LA COMUNICACION Facultad de Ciencias 39 2018-1
Politicas y Sociales
3 Maestria COMUNICACION Y CULTURA,PENSAMIENTO, Facultad de Ciencias 3 2018-1

LENGUAJE Y SOCIEDAD (LAS PROPUESTAS Politicas y Sociales
INTERDISCIP DE NORBERT ELIAS Y RANDALL

COLLINS)
4  licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 47 2017-2
Politicas y Sociales
5 Maestria COMUNICACION Y CULTURA PENSAMIENTO, Facultad de Ciencias 2 2017-2
LENGUAJE Y SOCIEDAD Politicas y Sociales
6 Maestria COMUNICACION Y CULTURA-314957 Facultad de Ciencias 5 2017-1
Politicas y Sociales
7  licenciatura TALLER DE TITULACION PUBLICIDAD Facultad de Ciencias 14 2017-1
Politicas y Sociales
8 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 1 2017-1
Politicas y Sociales
9 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 46 2016-2
Politicas y Sociales
10 Maestria COMUNICACION Y CULTURA Facultad de Ciencias 2 2016-1

Politicas y Sociales

Fecha de impresién: 11:20:55 Pagina 9/13 Viernes, 18 de julio de 2025
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Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PSICOLOGIA Y COMUNICACION
COMUNICACION Y CULTURA
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PSICOLOGIA Y COMUNICACION
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
COMUNICACION Y CULTURA
COMUNICACION Y CULTURA
PSICOLOGIA'Y COMUNICACION
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PENSAMIENTO, LENGUAJE Y SOCIEDAD
COMUNICACION Y CULTURA
SEM.D TESIS I

SEMINARIO DE TITULACION II
PSICOLOGIA'Y COMUNICACION
SEM.D TESIS |

INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
SEMINARIO DE TITULACION |
SEM.D TESIS Il

SEMINARIO DE TITULACION II

PSICOLOGIA'Y COMUNICACION
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Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

38

43
45

42

49

47

20

47

48

23

17

45

Sild

sistema integral de
informacién académica

2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1

2010-1
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MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

SEMINARIO DE TITULACION |
SEM.D TESIS |

INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PSICOLOGIA' Y COMUNICACION
SEM.D TESIS Il

INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
SEM.D TESIS |

PSICOLOGIA'Y COMUNICACION

SEM.D TESIS I
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22 2009-2
1 2009-2
43 2009-2
51 2009-1
22 2009-1
42 2008-2
24 2008-2
42 2008-1
20 2008-1
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MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

Viernes, 18 de julio de 2025



U AT i
'-‘—"‘

2 S
A B >

-

AVFNMA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

MARIA DE FATIMA FERNANDEZ CHRISTLIEB

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 11.20:56 Pagina 13/13

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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